I DEFERIR o Pedido de Reconsideração apresentado pelo (a) interessado (a) Vairton 20 
Radmann, alterando a Decisão n.º 740/2025-CD/FAPEAM, quanto ao valor final da proposta intitulada 21 
“III Simpósio das Cadeias Produtivas da região sul do estado do Amazonas”, para a inclusão do valor 22 
de R$ 3.450,00 (três mil, quatrocentos e cinquenta reais), totalizando R$ 40.130,00 (quarenta mil, cento 23 
e trinta reais), no âmbito do Programa de Apoio à Realização de Eventos Científicos e Tecnológicos no 24 
Estado do Amazonas – PAREV – Edital n.º 005/2025 – Chamada II; II SUPLEMENTAR o Edital n.º 25 
005/2025 no valor de R$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta reais); III CONDICIONAR a 26 
implementação do benefício à apresentação dos documentos necessários, nos prazos estabelecidos pela 27 
FAPEAM. Os interessados serão cientificados das Decisões do Colegiado. Nada mais havendo a tratar, 28 
a reunião foi encerrada no dia 03 de fevereiro de 2026, às 17h16min, e eu, Bianca Carolina Paes de 29